
1 

 

 
ECONET S.r.l 

Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° 12 

P.IVA/C.F 02103850067 

www.econetsrl.eu 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA PER L’ APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A COPERTURA DEI RISCHI 

CONNESSI ALLA GESTIONE DEL PARCO AUTOMEZZI DI ECONET S.R.L. - POLIZZA DI 

ASSICURAZIONE R.C. AUTO/CVT A LIBRO MATRICOLA.  

APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO ED ELENCO OPERATORI ECONOMICI DA 

INVITARE. 

 

 

Io sottoscritto ARDIZZONE SALVATORE ALFONSO ELIO - Presidente della Società ECONET S.R.L; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, e s.m.i.; 

 

Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni) (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020); 

 

Visto lo Statuto della Società approvato in data 24/05/2016 e pubblicato sul sito istituzionale della Società 

stessa; 

 

Premesso che con propria Determinazione a contrattare del 16/04/2021: 

 

1. è stato approvato il Capitolato Speciale d’appalto – relativi allegati - ad oggetto la disciplina dell’ 
APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A COPERTURA DEI RISCHI CONNESSI ALLA 
GESTIONE DEL PARCO AUTOMEZZI DI ECONET S.R.L. POLIZZA DI ASSICURAZIONE R.C. 

AUTO/CVT A LIBRO MATRICOLA - Durata contrattuale: 2 ANNI e 6 MESI - Premio annuo lordo 

iniziale: : € 85.000,00 (ottantacinquemila/00) - Importo complessivo lordo per 2 anni e 6 mesi di 

durata contrattuale: € 212.500,00 (duecentododicimilacinquecento/00); 

 

2. si è disposto di procedere all’affidamento dell’appalto mediante  procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), della Legge 120/2020,  preceduta, 

anche a norma delle Linee Guida ANAC n. 4/2016, dall’effettuazione di un’indagine di mercato 

finalizzata all’individuazione di soggetti idonei ed interessati a prendere parte alla procedura, 

rispondenti ai requisiti minimi ivi contemplati, ed alle condizioni ivi indicate; 

 

3. si è stabilito, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016, secondo i “CRITERI DI 

VALUTAZIONE” riportati nel Capitolato (ALLEGATO 1); 

 

Dato atto che la suddetta indagine di mercato è stata espletata mediante pubblicazione sul sito Internet della 

Stazione appaltante di apposito Avviso esplorativo; 



2 

 

 

Dato atto che ad esito del periodo di pubblicazione sono state acquisite le manifestazioni di interesse degli 

operatori richiedenti la partecipazione, in numero conforme al minimo legale (cinque operatori economici); 

 

Evidenziato che l’elenco dei soggetti da invitare viene mantenuto riservato al fine di salvaguardare la 

regolarità della procedura; 

 

Considerato che le condizioni di svolgimento della procedura, i criteri di selezione dei partecipanti ed i 

criteri di valutazione delle offerte, sono contenuti nello schema di Lettera di invito/Disciplinare parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Dato atto che la presente procedura, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 

136/2010 e s.m.i.), è stata dal sistema SIMOG dell’ANAC come segue: 

Numero gara: 8153897  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8756482D87 

 

Dato atto che la gestione della procedura di gara sarà attuata da: 

- un Seggio amministrativo, che procederà alla disamina della Documentazione amministrativa ed 

all’assunzione dei provvedimenti di ammissione/esclusione dei concorrenti ad esito della fase di verifica 

della documentazione amministrativa; 

- una Commissione giudicatrice, nominata successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle 

offerte, ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 che procederà all’apertura delle offerte tecniche ed alla 

relativa valutazione, nonché all’apertura e alla valutazione delle offerte economiche. 

 

Ritenuto di costituire il Seggio Amministrativo preposto alla disamina della documentazione amministrativa, 

nelle persone di: 

 

• Dott.ssa Gabriella MORSILLI, Direttore Amministrativo di Econet S.r.l. – Presidente; 

• Avv. Eleonora BUFFA, Funzionario Responsabile Ufficio Gare Pubbliche e Contratti della Provincia di    

Alessandria, Membro esperto; 

• Sig.ra Valeria ZUNINO, Segretaria amministrativa di Econet S.r.l., Membro e Segretario      
Verbalizzante; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) prendere atto delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) approvare la lettera d’invito e la relativa modulistica complementare, predisposti in conformità alle 

disposizioni citate in premessa, quali parti sostanziali del presente provvedimento, per l’AFFIDAMENTO 

dell’ APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A COPERTURA DEI RISCHI CONNESSI ALLA 
GESTIONE DEL PARCO AUTOMEZZI DI ECONET S.R.L. POLIZZA DI ASSICURAZIONE R.C. 

AUTO/CVT A LIBRO MATRICOLA CIG 8756482D87 - Durata contrattuale: 2 ANNI e 6 MESI - Premio 

annuo lordo iniziale: : € 85.000,00 (ottantacinquemila/00) - Importo complessivo lordo per 2 anni e 6 mesi di 

durata contrattuale: € 212.500,00 (duecentododicimilacinquecento/00); 
 



3 

 

2) procedere all’invito degli operatori economici, rispondenti ai requisiti di qualificazione minimi richiesti 

dalla lex specialis di gara; 

 

3) dare atto che dell’elenco dei soggetti invitati, allegato agli atti del procedimento di gara, si omette la 

pubblicazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

4) dare atto che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

applicando i criteri di valutazione indicati nell’ ALLEGATO 1 “CRITERI DI VALUTAZIONE” al Capitolato 

Speciale d’appalto; 

 

5) di costituire il Seggio amministrativo preposto alla disamina della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti, relativamente alla procedura in oggetto, nella seguente composizione: 
 

• Dott.ssa Gabriella MORSILLI, Direttore Amministrativo di Econet S.r.l. – Presidente; 

• Avv. Eleonora BUFFA, Funzionario Responsabile Ufficio Gare Pubbliche e Contratti della Provincia di    

Alessandria, Membro esperto; 

• Sig.ra Valeria ZUNINO, Segretaria amministrativa di Econet S.r.l., Membro e Segretario      
Verbalizzante; 

 

6) dare atto che il possesso dei requisiti di carattere generale e professionale dei partecipanti alla procedura 

di gara, autocertificati ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., sarà oggetto di verifica attraverso la Banca 

dati nazionale dei contratti pubblici e relativo utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile dall’Autorità 

di Vigilanza (ora denominata Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.AC.) a seguito delle Deliberazioni 

attuative n. 111 del 20.12.2012 e n. 157 del 17/02/2016, ai sensi dell’art. 216, comma 13, D.Lgs. n. 50/2016; 

 

7) di rinviare a successivo provvedimento da adottarsi dopo la scadenza del termine di presentazione delle 

offerte, la nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 216, comma 12, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

8) di disporre la pubblicazione della presente Determinazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 
            In originale firmato 
          IL PRESIDENTE ECONET S.R.L.          

   ARDIZZONE Salvatore Alfonso Elio 

 


